
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ʺЕРШИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГʺ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 от 15.05.2025 № 385___ 
с. Ершичи 

Смоленской области 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального 

образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области от 11.03.2025 

№ 189 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

 
 

В целях реализации Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Ершичский муниципальный 

округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» Смоленской области «Об утверждении 

Перечня муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области» от 11.03.2025 года № 189) следующие изменения: 

2. Пункт № 36 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Сведения об 

оплате 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

Наименование 

исполнителя 



(функции) муниципальной 

услуги 

 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

36. Предоставление 

письменных разъяснений 

налогоплательщикам и 

налоговым агентам по 

вопросам применения 

муниципальных 

нормативных правовых 

актов о местных налогах и 

сборах, действующих на 

территории 

муниципального 

образования «Ершичский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 01.04.2025 № 

250 «Об утверждении 

Административного регламента по 

предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление 

письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым 

агентам по вопросам применения 

муниципальных нормативных 

правовых актов о местных налогах и 

сборах, действующих на территории 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

Финансовое 

управление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

3. Пункт № 20 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

20. Объявление 

несовершеннолетнего 

полностью дееспособным 

(эмансипированным) 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

367 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Объявление 

несовершеннолетнего полностью 

дееспособным (эмансипированным)» 

Отдел по 

образованию 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

4. Пункт № 18 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 



ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

18. Выдача заключения о 

возможности временной 

передачи ребенка (детей) в 

семью граждан, постоянно 

проживающих на 

территории Российской 

Федерации 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

368 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача заключения о 

возможности временной передачи 

ребенка (детей) в семью граждан, 

постоянно проживающих на 

территории Российской Федерации» 

Отдел по 

образованию 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

5. Пункт № 31 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

31. Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

369 «Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

Отдел по 

образованию 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

6. Пункт № 21 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

21. Выдача органом опеки и 

попечительства 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

Отдел по 

образованию 



предварительного 

разрешения, 

затрагивающего 

осуществление 

имущественных прав 

несовершеннолетних и 

подопечных 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

370 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача органом опеки и 

попечительства предварительного 

разрешения, затрагивающего 

осуществление имущественных прав 

несовершеннолетних и подопечных» 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

7. Пункт № 15 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

15. Назначение опекунов или 

попечителей в отношении 

недееспособных или не 

полностью дееспособных 

граждан 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

371 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Назначение опекунов или 

попечителей в отношении 

недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан» 

Отдел по 

образованию 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

8. Пункт № 19 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

19. Выдача заключения о 

возможности гражданина 

быть усыновителем 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

372 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги, «Выдача заключения о 

возможности гражданина быть 

Отдел по 

образованию 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 



усыновителем» 

9. Пункт № 16 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

16. Выдача разрешения на 

изменение имени ребенка, 

не достигшего возраста 14 

лет, а также на изменение 

присвоенной ему фамилии 

на фамилию другого 

родителя 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 07.05.2025 № 

373 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги, «Выдача разрешения на 

изменение имени ребенка, не 

достигшего возраста 14 лет, а также 

на изменение присвоенной ему 

фамилии на фамилию другого 

родителя» 

Отдел по 

образованию 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области 

10. Пункт № 38 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

38. Оформление и выдача 

архивных справок, 

архивных копий, 

архивных выписок 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 29.01.2025 № 

58 «Об утверждении 

Административного регламент 

предоставления Администрацией 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области муниципальной 

услуги «Оформление и выдача 

архивных справок, архивных копий, 

архивных выписок» 

Архивный отдел 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

11. Столбец 4 пункта № 59 Реестра государственных и муниципальных 

услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 



ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области дополнить абзацем 

следующего содержания: 

Постановление Администрации муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 24.02.2025 № 134 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области от 28.08.2023 № 388 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение 

земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории 

земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной 

категории в другую». 

12. Столбец 4 пункта № 24 Реестра государственных и муниципальных 

услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области дополнить абзацем 

следующего содержания: 

Постановление Администрации муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 24.02.2025 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от 05.11.2024 № 480 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ». 

13. Столбец 4 пункта № 11 Реестра государственных и муниципальных 

услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области дополнить абзацем 

следующего содержания: 

Постановление Администрации муниципального образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской области от 24.02.2025 № 136 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области от 28.08.2023 № 387 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории». 

14. Пункт № 30 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 



предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

30. Выдача разрешения на 

строительство объекта 

капитального 

строительства (в том 

числе внесение изменений 

в разрешение на 

строительство объекта 

капитального 

строительства и внесение 

изменений в разрешение 

на строительство объекта 

капитального 

строительства в связи с 

продлением срока 

действия такого 

разрешения) 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 25.02.2025 № 

140 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального 

строительства (в том 

числе внесение изменений в 

разрешение на строительство 

объекта  

капитального строительства и 

внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением 

срока такого разрешения) на 

территории муниципального 

образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

14. Дополнить Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией муниципального образования ʺЕршичский 

муниципальный округʺ Смоленской области пунктом № 69 следующего 

содержания: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

69. Выдача акта 

освидетельствования 

проведения основных 

работ по строительству 

(реконструкции) объекта 

индивидуального 

жилищного строительства 

с привлечением средств 

материнского (семейного) 

капитала 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

149 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача акта 

освидетельствования проведения 

основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного 

строительства с привлечением 

средств материнского (семейного) 

капитала» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

15. Пункт № 28 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 



ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

28. Подготовка и утверждение 

документации по 

планировке территории 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

150 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Подготовка и утверждение 

документации по планировке 

территории» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

16. Пункт № 26 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

26. Предоставление 

разрешения на отклонение 

от предельных параметров 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объекта 

капитального 

строительства 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

151 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения 

на отклонение от предельных 

параметров разрешенного 

строительства, реконструкции 

объекта капитального 

строительства» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

17. Дополнить Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией муниципального образования ʺЕршичский 

муниципальный округʺ Смоленской области пунктом № 70 следующего 

содержания: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 



услуги 

 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

70. Признание садового дома 

жилым домом и жилого 

дома садовым домом 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

152 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Признание садового дома 

жилым домом и жилого дома 

садовым домом» на территории 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

18. Пункт № 55 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

55. Направление уведомления 

о планируемом сносе 

объекта капитального 

строительства и 

уведомления о 

завершении сноса объекта 

капитального 

строительства 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

153 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта 

капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса 

объекта капитального 

строительства» на территории 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

19. Пункт № 35 Реестра государственных и муниципальных услуг 

(функций), оказываемых Администрацией муниципального образования 

ʺЕршичский муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей 

редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 



 предоставления учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

35. Выдача разрешения на 

ввод объекта в 

эксплуатацию 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

154 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию» на 

территории муниципального 

образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

20. Пункт № 53 Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией муниципального образования ʺЕршичский 

муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

53. Направление уведомления 

о соответствии указанных 

в уведомлении о 

планируемом 

строительстве параметров 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома 

установленным 

параметрам и 

допустимости размещения 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома на 

земельном участке 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

155 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

соответствии указанных  в 

уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке" на территории 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

21. Пункт № 54 Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией муниципального образования ʺЕршичский 

муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 



услуги 

 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

54. Направление уведомления 

о соответствии 

построенных или 

реконструированных 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома 

требованиям 

законодательства о 

градостроительной 

деятельности либо 

несоответствии 

построенных или 

реконструированных 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

или садового дома 

требованиям 

законодательства о 

градостроительной 

деятельности 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

156 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

соответствии построенных или 

реконструированных объекта 

индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства 

Российской Федерации о 

градостроительной деятельности" на 

территории муниципального 

образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

22. Пункт № 33 Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией муниципального образования ʺЕршичский 

муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

(функции) 

Сведения об 

оплате 

муниципальной 

услуги 

 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

Наименование 

исполнителя 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

33. Выдача 

градостроительного плана 

земельного участка 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

157 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Выдача градостроительного 

плана земельного участка на 

территории муниципального 

образования «Ершичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

23. Пункт № 27 Реестра государственных и муниципальных услуг (функций), 

оказываемых Администрацией муниципального образования ʺЕршичский 

муниципальный округʺ Смоленской области изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной услуги 

Сведения об 

оплате 

Нормативный акт, 

устанавливающий порядок 

Наименование 

исполнителя 



(функции) муниципальной 

услуги 

 

предоставления муниципальной 

услуги (функции) и стандарт ее 

предоставления 

(структурное 

подразделение, 

учреждение), 

ответственного за 

предоставление 

муниципальной 

услуги (функции) 

1 2 3 4 5 

27. Предоставление 

разрешения на условно 

разрешенный вид 

использования земельного 

участка или объекта 

капитального 

строительства 

Безвозмездно Постановление Администрации 

муниципального образования 

«Ершичский муниципальный округ» 

Смоленской области от 27.02.2025 № 

158 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения 

на условно разрешенный вид 

использования земельного участка 

или объекта капитального 

строительства» 

Сектор по 

градостроительной 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Ершичский 

муниципальный 

округ» Смоленской 

области. 

24. Настоящее постановление вступает в силу с даты его принятия и 

подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ершичский муниципальный округ» Смоленской 

области (http://ershichadm.admin-smolensk.ru/); 

25. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования   

«Ершичский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                        М.В. Пядин 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

http://ershichadm.admin-smolensk.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп. 1экз. - в дело   

Исп. М.В. Капцевич  

Тел. 2-19-07                                                             

«___»_____ _____ 

     Разослать: Руководителю 

аппарата; Сектору по 

информационной работе; 

Прокуратуре Ершичского 

района. 
 

Разработчик: 

М.В. Капцевич   

Тел. 2-19-07 

«___»_____ _____ 

 

М.М. Пахоменков                                                                      «___»_____ __________ 

 

М.Н. Балкашинова                                                                     «___»_____ __________ 

 


